書式第7号

第20回「共に生きる」ファンド助成：2014年度常任委員会議事録：1/2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

第20回「共に生きる」ファンド助成：201４年度常任委員会 議事録

1 日時：2015年3月24日(火)午後4時から午後7時まで

2  場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室

3 出席者と議長の確認

常任委員総数7名のうち、常任委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされている旨の

報告がなされ、本会の成立を確認した。

常任委員

経済界：    斎藤仁

NGOユニット：木山啓子

代表理事：   有馬利男

事務局：    飯田修久

4  第一議案：共に生きるファンド（東日本大震災被災者支援）にかかる事業計画の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

申請団体名

シャンティ国際ボランティア会 承認

ピースボート災害ボランティアセンター 承認

故郷まちづくりナイン・タウン 条件付承認

条件
・事業期間を６か月とする。
・避難道の整備は、防災面および共同作業として重要な要素で申請事業に含める場合は、その位
置づけを修正事業計画書に記載してください。
・事業終了時の成果物として、次世代若手部会の活動計画と目指す成果、および地域グランドデ
ザインを提出してください。
・他の助成団体申請事業予算との費目と金額の重複を確認してください。

キャンナス東北 承認

パーソナルサポートセンター 条件付承認

条件
・事業期間を３か月とする。
・本事業期間の活動は、お茶会および交流会のみとする。
・本事業期間中に、仙台印刷工業団地協同組合敷地内の復興公営住宅および六丁の目西町の
活性化事業につき、具体的活動、優先順位をつけた活動スケジュールを立案し、必要な予算を組
み直してください。

まなびの森 承認

生活支援プロジェクトＫ 承認

おおさき地域創造研究会 承認

Switch 承認

NICCO 承認

ふらっとーほく 承認

ワーカーズコープ
（大槌地域福祉事業所）

承認

常任委員会結果

書式第7号

第20回「共に生きる」ファンド助成：2014年度常任委員会議事録：2/2

以上

夢ネット大船渡 承認

愛ネット高田 承認

国境なき子どもたち 承認

まちづくり*ぐるっとおおつち 承認

まぁむたかた 条件付承認

条件
・事業期間を６か月とする。
・本事業期間で実施する活動は、2014年4月1日～6月30日に実施した「陸前高田市における女性
センター運営を通した相談窓口の設置事業」のうち、相談業務でできたもの、改善したものに絞っ
た活動にしてください。

フードバンク岩手 承認

勿来まちづくりサポートセンター 条件付承認

条件
・事業期間を６か月とする。
・事業開始日は2014年（平成27年）4月1日以降としてください。
・本事業期間で実施する活動は、サロン活動およびサロン活動の延長という位置づけで、エアバッ
ク・シートベルトを原料とする商品試作および事業の実現可能性（フィージビリティー）を確認してく
ださい。

ザ・ピープル 承認

たすけあいの会ふれあいネットまつど 承認

地域づくりサポートネット 条件付承認

条件
・ 本事業期間で実施する活動は以下とする。
　✓サロン「ひだまり」の運営
　✓避難者の交流、避難者X支援者交流事業
　✓静岡県西部地域の避難者への広報誌編集・発行